
i
A ř AAEROKÍjUB JIČÍN

Aeroklub Jičín z.s. LKJC

LETIŠTNÍ ŘÁD LETIŠTĚ JIČÍN
Účinnost

od:
30.7.2022

Provozovatel letiště Počet stran: 57
Aeroklub Jičín, z.s. Počet příloh: 7
Vokšice 25 Počet výtisků: 5
506 01 Podhradí Výtisk číslo: 1

L E T I Š T N Í Ř Á D
letiště J I Č Í N

Vedoucí oddělení letišť 
ÚCL ČR

Z p r a c o v a l :  . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . S c h v á l i l : .  . . . . . . . .  . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . L e t i š t n í  ř á d

D n e :  2 7 . 7 . 2 0 2 2 D n e :  3 0 . 7 . 2 0 2 2 S t r á n k a  1 z  5 8



i

AEROKÍjUB JIČÍN

Aeroklub Jičín z.s. LKJC

LETIŠTNÍ ŘÁD LETIŠTĚ JIČÍN
Účinnost

od:
30.7.2022

Zamerne nepoužito

Z p r a c o v a l :  . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . S c h v á l i l . .  . . . . . . . .  . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . L e t i š t n í  ř á d

D n e :  2 7 . 7 . 2 0 2 2 D n e :  3 0 . 7 . 2 0 2 2 S t r á n k a  2  z  5 8



i
A ř AAEROKÍjUB JIČÍN

Aeroklub Jičín z.s. LKJC

LETIŠTNÍ ŘÁD LETIŠTĚ JIČÍN
Účinnost

od:
30.7.2022

Z Á Z N A M O Z M Ě N Á C H

Změna
číslo Strana

Schválil
Záznam
provedl

Vedoucí
letového
provozu

ÚCL

1
8; čl. 1.28

13.4.
2006

Na
vědomí L.Ježek9; čl 1.38

Příloha 9 čl. 1.6

2

8; čl. 1.18
8.4.
2011 Na

vědomí
L.Ježek

8; čl.1.26
9; přidán čl. 1.29
Přidána příloha č.10, Koordinační směrnice Výcvikové 
středisko „Modré nebe"

3

5-15; nahrazení služby AFIS za RÁDIO 
7; čl. 1.10-12 
Nahrazena příloha č. 7
„Směrnice pro výkon služby AFIS" za „Směrnice pro výkon 
činnosti na stanovišti RADIO"
Aktualizace příloh č. 8-10 
Přidána příloha č. 11

20.12.
2013

Na
vědomí

L.Ježek

4 Změna TODA 15.8.
2015

Na
vědomí L.Ježek

5

Změna frekvence 118,075 na 118,080

30.3.
2017

Na
vědomí

L.Ježek
Změna Aeroklub Jičín o.s. na Aeroklub Jičín z.s.
Změna Air-Special a.s. na Air-Special OK s.r.o.
Změna koordinační směrnice pro provoz PARA -  příloha č.9
Vyjmuta příloha č.1 -  Mapa pracovních prostorů

6
Změna pohotovostního plánu 
Změna únosnosti RWY

30.6.
2017

Na
vědomí L.Ježek

7 Změna pohotovostního plánu
25.11.
2019

Na
vědomí L.Ježek

8

čl. 1.39 -  volací značka a kmitočet nahrazen termíny „volací 
znak a kmitočtový kanál"
čl. 1.42 -  popis ATZ zapracován prostor LKTRA62; 
čl. 1.46 -  aktualizovány údaje o náhradních letištích.
Přidána příloha č. 11 koordinační směrnice s Aero 
Vodochody Aerospace a.s. o užívání LKTRA 62

28.9.
2021

Na
vědomí L. Ježek

9

Výměna strany č. 1 -  nový statutární zástuce 
čl. 1.3. - změna výcvikové a školní lety 
čl. 1.21- změna oprávárenské služby 
čl. 1.25, 28 -  změna z odbavovací na zpevněnou plochu 
čl. 1.39 -  změna z TWR na stanoviště RADIO 
čl. 1.42 -  podrobněji specifikován provoz v LKTRA 62 
příloha č. 2a, 2b - doplněna pravidla pro paraprovoz 
příloha č.6 - viz změnový list Směrnice pro výkon činnosti na 

stanovišti RADIO 
příloha č.7,8,9,11 -  zrušena 
příloha č.10 - přečíslována na přílohu č.7

29.7.
2022

Na
vědomí

L. Ježek

Z p r a c o v a l :  . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . S c h v á l i l : .  . . . . . . . .  . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . L e t i š t n í  ř á d

D n e :  2 7 . 7 . 2 0 2 2 D n e :  3 0 . 7 . 2 0 2 2 S t r á n k a  3  z  5 8



i
A ř AAEROKÍjUB JIČÍN

Aeroklub Jičín z.s. LKJC

LETIŠTNÍ ŘÁD LETIŠTĚ JIČÍN
Účinnost

od:
30.7.2022

10
11
12
13

Výtisk
číslo

R O Z D Ě L O V  N Í K Převzal dne Jméno Podpis

1 Úřad pro civilní letectví Praha
2-3 Aeroklub Jičín, z.s.
4 Tec-Air s.r.o.
5 Air-Special OK s.r.o.

Z p r a c o v a l :  . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . S c h v á l i l : .  . . . . . . . .  . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . L e t i š t n í  ř á d

D n e :  2 7 . 7 . 2 0 2 2 D n e :  3 0 . 7 . 2 0 2 2 S t r á n k a  4  z  5 8



i

AEROKÍjUB JIČÍN

Aeroklub Jičín z.s. LKJC

LETIŠTNÍ ŘÁD LETIŠTĚ JIČÍN
Účinnost

od:
30.7.2022

P o u ž i t é z k r a t k y

(Z letecké informační

AAL

AD

AG L

ALT

A P P

ASDA

CTR

DIST

FL

GEO

GND

ELEV

HO

LDA

NDB

NIL

Q FE

QNH

TODA

TO RA

VHF

VM C

R W Y

STRIP RW Y

příručky Č R  GEN 2-2)

Nad úrovní letiště 

Letiště

Nad úrovní země 

Nadmořská výška

Přibližovací stanoviště řízení nebo řízení přiblížení

nebo přibližovací služba řízení

Použitelná délka pro přerušovaný vzlet

Řízený okrsek

Vzdálenost

Letová hladina

Zeměpisný nebo pravý kurs

Země

Výška bodu na povrchu země, měřená od střední hladiny moře

Služba je k dispozici podle potřeb provozu

Použitelná délka pro přistání

Nesměrový radiomaják

Žádný nebo nemám nic, co bych vám poslal

Tlak vzduchu vztažený k nadmořské výšce letiště (nebo

nadmořské výšce prahu vzletové a přistávací dráhy)

Nastavení tlakové stupnice výškoměru pro získání

nadmořské výšky letadla, které je na zemi

Použitelná délka pro vzlet

Použitelná délka pro rozjezd

Metrové (velmi krátké /vlny/ 30 až 300 MHz)

Meteorologické podmínky pro let za viditelnosti 

Vzletová a přistávací dráha 

Vzletový a přistávací pás

Z p r a c o v a l :  . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . S c h v á l i l . .  . . . . . . . .  . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . L e t i š t n í  ř á d

D n e :  2 7 . 7 . 2 0 2 2 D n e :  3 0 . 7 . 2 0 2 2 S t r á n k a  5  z  5 8



i

AEROKÍjUB JIČÍN

Aeroklub Jičín z.s. LKJC

LETIŠTNÍ ŘÁD LETIŠTĚ JIČÍN
Účinnost

od:
30.7.2022

Další použité zkratky

D Dispečer

A K  Aeroklub

LŘ Letištní řád

RADIO Služba poskytování informací známému provozu

ATZ  Letištní provozní zóna

Z p r a c o v a l :  . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . S c h v á l i l . .  . . . . . . . .  . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . L e t i š t n í  ř á d

D n e :  2 7 . 7 . 2 0 2 2 D n e :  3 0 . 7 . 2 0 2 2 S t r á n k a  6  z  5 8



i

AEROKÍjUB JIČÍN

Aeroklub Jičín z.s. LKJC

LETIŠTNÍ ŘÁD LETIŠTĚ JIČÍN
Účinnost

od:
30.7.2022

H L A V A 1

Údaje o letišti

1.1 

1.2 

1.3

1.4

1.5

1.6

1.7

1.8

1.11

1.12

1.13

1.14

1.15

1.16

Město / letiště: JIČÍN / Jičín

Provozovatel / vlastník: Aeroklub Jičín z.s. / MD ČR a AK Jičín

Charakter letiště: Veřejné vnitrostátní letiště

Povolené druhy letů: Den: - školní a výcvikové na kluzácích

- školní a výcvikové na letounnech do MTOW 600 kg

- sportovní

- zkušební

- pro zvláštní účely

Vztažný bod letiště: 50o 25' 48'' N

15o 19' 59'' E

Vzdálenost a směr od středu města: 1,8 km SW od středu města Jičín,GEO 228o

Nadmořská výška: 

Vztažná teplota: 

Provozní doba:

1.9 Sídlo:

1.10 Poštovní adresa:

263 m / 863 ft 

25 oC

Od 15. 4. do 15. 10. o sobotách, nedělích a státních svátcích 

od 08.00 do 15.00 hod. UTC v ostatní době HO nebo na 

vyžádání u vedoucího letového provozu 24 hodin předem 

(tel. +420493533022)

Aeroklub Jičín z.s.

letiště Jičín, Vokšice 25, 506 01 Podhradí 

Aeroklub Jičín, z.s.

Vokšice 25 

506 01 Podhradí 

info@letistejicin.info 

+420 493 533 022 

+420 737 013 013 (pouze v provozní době letiště)

Ubytovací možnosti: 13 lůžek po předchozí domluvě a možnost postavení stanů nebo

karavanů

Stravovací možnosti: veřejné stravování Jičín, DIST cca 2,5 km.

Zdravotnická služba: Na letišti pouze prostředky první pomoci. Lékařská pohotovost Jičín

telefon 155 nebo 493 582 111, nemocnice Jičín.

Dopravní prostředky na letiště: ČD železniční stanice Jičín DIST 3,0 km,

autobusová stanice Jičín DIST 2,5 km, na vyžádání na tel.

E-mailová adresa: 

Telefonní číslo:

Z p r a c o v a . . .  . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . S c h v á l i l :  . . . . . . . .  . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . L e t i š t n í  ř á d

D n e :  2 7 . 7 . 2 0 2 2 D n e :  3 0 . 7 . 2 0 2 2 S t r á n k a  7  z  5 8



i

AEROKÍjUB JIČÍN

Aeroklub Jičín z.s. LKJC

LETIŠTNÍ ŘÁD LETIŠTĚ JIČÍN
Účinnost

od:
30.7.2022

493 533 022 osobní automobil Aeroklubu Jičín.

1.17 Druhy paliv: Letecký benzín AVGAS 100 LL, automobilový benzín Natural 95

Při větším odběru nutno předem projednat s vedoucím letového provozu.

1.18 Druhy leteckých olejů: TOTAL 15W50

1.19 Zařízení pro plnění palivem: nadzemní nádrž AKJC 1 x 3.000 l. Elektrický čerpací agregát.

1.20 Hangárovací prostor pro cizí letadla: Omezeně pouze po předchozím projednání s

vedoucím letového provozu

1.21 Opravárenské služby: Nejsou poskytovány

1.22 Záchranná a požární zařízení: Hasičský záchranný sbor okresu Jičín, tel. 150, dále tel.

+420493522200. Na letišti jen ruční hasicí přístroje.

1.23 Sezónní použitelnost: Od 15. 4. do 15. 10. o sobotách, nedělích a státních svátcích od

08.00 do 15.00 hod. UTC je poskytována služba RADIO, v 

ostatní době na vyžádání u vedoucího letového provozu 24 hodin 

předem (tel. +420493533022) nebo tlf. čísle publikovaném 

v Příručce VFR. V zimním období není zabezpečováno odklízení 

sněhu ze Stripu RWY ani RWY ani denní značení.

1.24 Místní omezení leteckého provozu:

- do letištního ATZ zasahuju na jihu LK TRA 62 (viz bod 1.42)

- po vzletu z RWY 30 se vyhnout vpravo kurzem 320° vesnici Březina

- po vzletu z RWY 12 se vyhnout vpravo kurzem 160° vesnici Čejkovice

- lety motorových letadel nad okolními obcemi ve výškách pod 1900ft/580 AMSL jsou 

zakázány z hlukových důvodů

1.25 Umístění a nadmořská výška stanoviště pro předletové přezkoušení výškoměru:

Zpevněná plocha před hangárem - výška 267 m / 876 ft.

1.26 Meteorologické údaje: Na letišti není zřízena meteorologická služba. Meteorologické

informace jsou podávány jen pro vzlety a přistání na letišti Jičín v 

provozní době. Další meteorologické informace se vyžadují od:

LMS Praha -  Komořany +420244032237 

MET Praha -  Ruzyně +420220372141 

MET Pardubice +420973242240

1.27 Sklony RWY: RWY 12/30 - příčný sklon 0,9% stoupání ve směru S.

- podélný sklon NIL

Z p r a c o v a l : .  . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . S c h v á l i l . .  . . . . . . . .  . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . L e t i š t n í  ř á d

D n e :  2 7 . 7 . 2 0 2 2 D n e :  3 0 . 7 . 2 0 2 2 S t r á n k a  8  z  5 8



i

AEROKÍjUB JIČÍN

Aeroklub Jičín z.s. LKJC

LETIŠTNÍ ŘÁD LETIŠTĚ JIČÍN
Účinnost

od:
30.7.2022

1.28 Pohybová plocha - fyzikální vlastnosti:

RWY Rozměry Vyhlášené délky RWY/ RWY STRIP

RWY Mag Dir RWY (m) RWY STRIP 
(m) TORA (m) ASDA (m) TODA (m) LDA (m) Únosnost/ povrch

12 123 1000x100 1120x150 1000 1000 1060 1000 5700 kg/ 0,4 MPa 
tráva

30 303 1000x100 1120x150 1000 1000 1060 1000 5700 kg/ 0,4 MPa 
tráva

Zpevněná plocha: Umístění - před hangárem

Rozměr - 60 x 30 m 

Povrch -  tráva

Únosnost - 5700 kg / 0,4 MPa

Pojezdové dráhy: Nejsou zřízeny, pojíždění se provádí podle schématu v příloze č. 2 a,b.

1.29 Doskoková plocha: 350 m severo-severo-východně od provozní budovy. Viz příloha č.1

1.30 Pomůcky pro určení místa: NIL

1.31 Ukazatelé a návěstní zařízení: Návěstní plocha umístěna 30 m východně od provozní

budovy, vybavena návěstními znaky. Ukazatel směru 

větru 200m N od středu RWY.

1.32 Světelná zařízení: NIL

1.33 Náhradní zdroj elektrické energie: NIL

1.34 Označení a osvětlení překážek: NIL

1.35 Značky na provozních plochách: hranice letiště - pomezní značky červenožluté barvy

postranní značky RWY - denní - ve tvaru obdélníků bílé barvy. 

prahové značky RWY ve tvaru " L" bílé barvy, doplněné 

oranžovými nebo bílými praporky.

1.36 Překážky v prostorech přiblížení a vzletu: NIL v poměru 1:30.

1.37 Překážky v ATZ:

Místo ALT ( m / ft ) DIST ( km ) GEO o Převýšení ( m / ft )

komín nemoc. 323/1060 2,0 058 60/197
Veliš 430/1411 2,0 220 167/548
Loreta 417/1368 2,7 248 154/505

Čeřovka 335/1099 2,5 049 72/236
kostel 317/1040 1,1 073 54/177
kostel 319/1047 1,4 060 56/184

věž město 349/1145 1,6 063 86/282

Z p r a c o v a l . .  . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . S c h v á l . . . . .  . . . . . . . .  . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . L e t i š t n í  ř á d

D n e :  2 7 . 7 . 2 0 2 2 D n e :  3 0 . 7 . 2 0 2 2 S t r á n k a  9  z  5 8



i

AEROKÍjUB JIČÍN

Aeroklub Jičín z.s. LKJC

LETIŠTNÍ ŘÁD LETIŠTĚ JIČÍN
Účinnost

od:
30.7.2022

1.38 Budovy na letišti: V jihozápadní části letiště se nacházejí následující objekty:

- povozní budova třípodlažní

- hangár (2 části 15 x 30 m)

- garáže a dílna

- sklad LPH a PHM (oleje, palivo, barvy a laky)

- hangár AIR-SPECIAL OK s.r.o. (2 části 30 x 30 m) 100m E od AK

- hangár TEC-AIR s.r.o. (2 části 30 x 30 m) 550m NE od AK

- nízké montované buňky - 100m E AK

- mycí rampa

- podzemní sklad LPH AIR-SPECIAL OK s.r.o.

- 4 x chatky

1.39 Prostředky pro spojení s letadly:

Radiové: - druh spojení - VKV -  6k00A3E,

- volací znak - JIČÍN RADIO,

- kmitočtový kanál -  118,080 MHz,

- umístění provozní radiostanice - stanoviště RADIO,

- provozní doba - viz 1.8.

Vizuální: - praporky,

- návěstní znaky v návěstní ploše,

1.40 Prostředky pro pevnou spojovací službu:

- Spojení s LSŘL Pardubice +420466310101

- Spojení s PRAHA INFO +420220374393

- Spojení s PRAHA ARO +420220562638 nebo +420220374103

1.41 Meteorologická služba: Na letišti není zřízena meteorologická stanice. Pro vlastní

potřebu RADIO je stanoviště radio vybavena staničním výškoměrem, 

přístroji na měření směru a rychlosti větru a tabulkou dohledností. 

Meteorologické informace je možno vyžádat od meteo. služby 

LMS Praha -  Komořany +420244032237 

MET Praha -  Ruzyně +420220113422 

MET Pardubice +420973242240

1.42 Pracovní prostor ATZ : Horizontální hranice -  kruh o poloměru 5,5 km se středem ve

vztažném bodě LKJC

Výšková hranice - je tvořena zemí a výškou 1200 m 4000 ft AMSL.

Z p r a c o v a l : .  . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . S c h v á l i l . .  . . . . . . . .  . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . L e t i š t n í  ř á d

D n e :  2 7 . 7 . 2 0 2 2 D n e :  3 0 . 7 . 2 0 2 2 S t r á n k a  1 0  z  5 8



i

AEROKÍjUB JIČÍN

Aeroklub Jičín z.s. LKJC

LETIŠTNÍ ŘÁD LETIŠTĚ JIČÍN
Účinnost

od:
30.7.2022

POZOR: do jižní části ATZ, přibližně v ose Vitiněves, Staré Místo u 

Jičína, Podhradí a Netolice, zasahuje prostor LKTRA 62 s výškou od 

3000 ft AMSL. V případě aktivace tohoto prostoru nelze tuto část ATZ 

využívat. Informace o aktivaci lze zjistit na tlf. číslech uvedených 

v koordinační směrnici s Aero Vodochody Aerospace a.s.

1.43 Jiná letiště v informační zóně: NIL

1.44 Náhradní letiště:

1. Hořice v Podkrkonoší VHF -  120,315 MHz 

Nadmořská výška: 280 m/ 917 ft

RWY: označení 12/30, rozměry 740 x 23 m tráva 

GEO: 115 o DIST: 19 km

2. Vrchlabí VHF - 125,330 MHz

Nadmořská výška: 491 m/1611 ft

RWY: označení 11/29, rozměry 840 x 125 m tráva 

GEO: 046 o DIST: 31 km

3. Mladá Boleslav VHF - 123,610 MHz

Nadmořská výška: 237 m/778 ft

RWY: označení 34L/16R, rozměry 900 x 20 m tráva 

označení 34R/16L, rozměry 900 x 20 m tráva 

označení 22R/04L, rozměry 775 x 20 m tráva 

označení 22L/04R, rozměry 775 x 20 m tráva 

GEO: 263 o DIST: 31 km

4. Mnichovo Hradiště VHF -  120,405 MHz

Nadmořská výška: 244 m/801 ft

RYW: označení 06/24, rozměry 1970 x 30 m beton

označení 05/23, rozměry 1000 x 30 m tráva

GEO: 298 o DIST: 26 km

Z p r a c o v a l . .  . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . S c h v á l i l : .  . . . . . . . .  . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . L e t i š t n í  ř á d

D n e :  2 7 . 7 . 2 0 2 2 D n e :  3 0 . 7 . 2 0 2 2 S t r á n k a  1 1  z  5 8



i

AEROKÍjUB JIČÍN

Aeroklub Jičín z.s. LKJC

LETIŠTNÍ ŘÁD LETIŠTĚ JIČÍN
Účinnost

od:
30.7.2022

Zamerne nepoužito

Z p r a c o v a . . .  . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . S c h v á l i . . .  . . . . . . . .  . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . L e t i š t n í  ř á d

D n e :  2 7 . 7 . 2 0 2 2 D n e :  3 0 . 7 . 2 0 2 2 S t r á n k a  1 2  z  5 8



i

AEROKÍjUB JIČÍN

Aeroklub Jičín z.s. LKJC
LETIŠTNÍ ŘÁD LETIŠTĚ JIČÍN 

Přílohy
Účinnost od: 
30.6.2017

1. Mapa letiště s vyznačením R W Y  a objektů

2. Schéma vytyčení s vyznačením pojíždění letadel a praprovozu

3. Schéma přízemních dohledností

4. Podélný a příčný sklon R W Y  - schéma

5. Seznam nouzových přistávacích ploch (letiště pro LPP)

6. Směrnice pro výkon činnosti na stanovišti RADIO

7. Letištní pohotovostní plán letiště Jičín

Z p r a c o v a l . .  . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . S c h v á l i l : .  . . . . . . . .  . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . L e t i š t n í  ř á d

D n e :  2 7 . 7 . 2 0 2 2 D n e :  3 0 . 7 . 2 0 2 2 S t r á n k a  1 3  z  5 8



o
D
fD

M
\ J

\ J

M
O
M
M

N■o—i
QJ
O
O<

c
7P

a>
N <
fD7P

O
D
fD

U )
O

\ J

M
O
M
M

LT
O
=T<
CLK

DIQ
>
fD(/)<
X
o
o
c
cr
fD
7C

íí)

D7C
QJ

Ji
N

U1
00

fDl~l-
V)'<

D

“t<OK
CL

1. Provozní budova
2. Hangár
3. Přístavek
4. Sklad PHM a oleje
5. Návěstní plocha
6. Protipožární nádrž
7. Objekty AIR-SPECIAL OK s.r.o.
8. Doskokový parakruh
9. Ukazatletel směru větru
10. Objekty TEC-AIR s.r.o.
11. Ostatní objekty

oro

0)
| u
0)
o

</><
(D<
(0
<

3
0)
o<
O
3

33

0)
o
ct
a>‘

o
3"
“ r
P< m

0)■o0)

(/)<

g  ř«D< Q 
W
< m 
s  H

n< W<
CD

3 c_i

a
o(CT
cd';*■
c°

LO o<
P 5‘ 
cn =s
n j  °  o  <1- 
^ O vi o.

>
fD“iO
c
cr

n<
d '
n
in

i__i

n



Aeroklub Jičín z.s. LKJC

. Á IZx_ LETIŠTNÍ ŘÁD LETIŠTĚ JIČÍN
AEROKtUB jrfÍN

Příloha č.2a Účinnost od:
Schéma vytyčení s vyznačením pohybu letadel a 30.6.2017

praprovozu RWY 30

Schéma vytyčení s vyznačením pohybu letadel a paraprovozu RWY 30

Z p r a c o v a . . .  . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . S c h v á l i l . .  . . . . . . . .  . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . L e t i š t n í  ř á d

D n e :  2 7 . 7 . 2 0 2 2 D n e :  3 0 . 7 . 2 0 2 2 S t r á n k a  1 5  z  5 8



j Š a K .
AEROKLUB JIČÍN

Aeroklub Jičín z.s. LKJC
LETIŠTNÍ ŘÁD LETIŠTĚ JIČÍN 

Příloha č.2b
Schéma vytyčení s vyznačením pohybu letadel a 

praprovozu RWY 12

Účinnost od: 
30.6.2017

Schéma vytyčení s vyznačením pohybu letadel a paraprovozu RWY 12

směr pohybu mot. le ta d e l
směr pohybu bezmot. le ta d e l

naviják

sta n o v iš tě  dispečera RÁDIOD RÁDIO

vyčkávací sta n o v iš tě

stojánka

vytyčeni paraprovozu

/ M M " pohyb parašutistů

nástup parašutistu
do letadla

r  3

hangar

3 RAD O

_ J

Z p r a c o v a l :  . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . S c h v á l i l :  . . . . . . . .  . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . L e t i š t n í  ř á d

D n e :  2 7 . 7 . 2 0 2 2 D n e :  3 0 . 7 . 2 0 2 2 S t r á n k a  1 6  z  5 8



V
AEROKIÍJB JIČÍN

Aeroklub Jičín z.s. LKJC

LETIŠTNÍ ŘÁD LETIŠTĚ JIČÍN 
Příloha č.3

Schéma přízemní dohledností

Účinnost od: 
30.6.2017

Schéma přízemních dohledností

Pozorovaný objekt DIST (km) GEO (°)

Kota 678 Tábor 9,5 018

Kota 399 Zebín 4 053

Kota 335 Čeřovka 3,2 056

Kota 352 Sv. Anna 3,6 308

W  okraj Prachovských skal 5 320

Z p r a c o v a l :  . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . S c h v á l i l : .  . . . . . . . .  . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . L e t i š t n í  ř á d

D n e :  2 7 . 7 . 2 0 2 2 D n e :  3 0 . 7 . 2 0 2 2 S t r á n k a  1 7  z  5 8



V
AEROKĚ̂B JIČÍN

Aeroklub Jičín z.s. LKJC

LETIŠTNÍ ŘÁD LETIŠTĚ JIČÍN 
Příloha č.4

Podélný příčný sklon RWY

Účinnost od: 
30.6.2017

Podélný příčný sklon RWY

R W Y  12/30 - podélný sklon nemá
- příčný sklon 0,9% ( stoupání ve směru jih)

Z p r a c o v a l : .  . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . S c h v á l i l : .  . . . . . . . .  . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . L e t i š t n í  ř á d

D n e :  2 7 . 7 . 2 0 2 2 D n e :  3 0 . 7 . 2 0 2 2 S t r á n k a  1 8  z  5 8



V
A

AEROKt^B JIČÍN

Aeroklub Jičín z.s. LKJC
LETIŠTNÍ ŘÁD LETIŠTĚ JIČÍN 

Příloha č.6

Seznam nouzových přistávacích ploch

Účinnost od: 
30.6.2017

Seznam nouzových přistávacích ploch (letiště pro LPP)

(pracovní plochy AIR SPECIÁL OK s.r.o.)

Název ELEV  (m) Magnet. Směr (°) Strip RWY(m) RWY(m)

Úlibice 288 135/315 513 413

Slatiny 273 100/280 510 453

Libáň 225 250/070 530 480 SLZ plocha

Markvartice 386 130/310 532 432

Sobotka 317 110/290 526 458

Podůlší 333 090/270 513 450

Veliš 310 120/300 525 445

Z p r a c o v a . . .  . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . S c h v á l i l : .  . . . . . . . .  . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . L e t i š t n í  ř á d

D n e :  2 7 . 7 . 2 0 2 2 D n e :  3 0 . 7 . 2 0 2 2 S t r á n k a  1 9  z  5 8



V -
AEROKtljJB JIČÍN

Aeroklub Jičín z.s. LKJC

LETIŠTNÍ ŘÁD LETIŠTĚ JIČÍN 
Příloha č.6

Směrnice pro výkon činnosti na stanovišti RADIO

Účinnost od: 
30.6.2017

Výtisk číslo: 1

Směrnice pro výkon činnosti na stanovišti RADIO

LETIŠTĚ JIČÍN

VEŘEJNÉ VNITROSTÁTNÍ LETIŠTĚ

Účinnost od :

Schválil:...................................................
Vedoucí stanoviště RADIO

Z p r a c o v a l . .  . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . S c h v á l i . . .  . . . . . . . .  . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . L e t i š t n í  ř á d

D n e :  2 7 . 7 . 2 0 2 2 D n e :  3 0 . 7 . 2 0 2 2 S t r á n k a  2 0  z  5 8



V -
AEROKtljJB JIČÍN

Aeroklub Jičín z.s. LKJC

LETIŠTNÍ ŘÁD LETIŠTĚ JIČÍN 
Příloha č.6

Směrnice pro výkon činnosti na stanovišti RADIO

Účinnost od: 
30.6.2017

ZÁMĚRNĚ NEPOUŽITO

Z p r a c o v a l : .  . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . S c h v á l i l . .  . . . . . . . .  . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . L e t i š t n í  ř á d

D n e :  2 7 . 7 . 2 0 2 2 D n e :  3 0 . 7 . 2 0 2 2 S t r á n k a  2 1  z  5 8



V -
AEROKtljJB JIČÍN

Aeroklub Jičín z.s. LKJC

LETIŠTNÍ ŘÁD LETIŠTĚ JIČÍN 
Příloha č.6

Směrnice pro výkon činnosti na stanovišti RADIO

Účinnost od: 
30.6.2017

Rozdělovník

Č.výtisku umístění

1 Stanoviště RADIO

2 Příloha Letištního řádu letiště Jičín

3 Příloha Organizačního řádu letiště Jičín

Účinnost příručky, změn a oprav

Z m ě n y

Č í s l o

z m ě n y

D a t u m

ú č i n n o s t i
Z m ě n a

D a t u m  z á z n a m u  

a  p o d p i s

O p r a v y

Č í s l o

o p r a v y

D a t u m

ú č i n n o s t i
O p r a v y

D a t u m  z á z n a m u  

a  p o d p i s

i 1 . 7 . 2 0 1 7 S t r . 1 -  z m ě n a  v e d o u c í h o  s t a n o v i š t ě ,

Z p r a c o v a . . .  . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . S c h v á l . . . . .  . . . . . . . .  . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . L e t i š t n í  ř á d

D n e :  2 7 . 7 . 2 0 2 2 D n e :  3 0 . 7 . 2 0 2 2 S t r á n k a  2 2  z  5 8



V -
AEROKtljJB JIČÍN

Aeroklub Jičín z.s. LKJC

LETIŠTNÍ ŘÁD LETIŠTĚ JIČÍN 
Příloha č.6

Směrnice pro výkon činnosti na stanovišti RADIO

Účinnost od: 
30.6.2017

ZÁMĚRNĚ NEPOUŽITO

Z p r a c o v a l : .  . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . S c h v á l i l . .  . . . . . . . .  . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . L e t i š t n í  ř á d

D n e :  2 7 . 7 . 2 0 2 2 D n e :  3 0 . 7 . 2 0 2 2 S t r á n k a  2 3  z  5 8



V -
AEROKtljJB JIČÍN

Aeroklub Jičín z.s. LKJC

LETIŠTNÍ ŘÁD LETIŠTĚ JIČÍN 
Příloha č.6

Směrnice pro výkon činnosti na stanovišti RADIO

Účinnost od: 
30.6.2017

Kontrolní seznam stran

S t r a n a D a t u m S t r a n a D a t u m S t r a n a D a t u m

1 2 0 . 1 0 . 2 0 1 3

2 2 0 . 1 0 . 2 0 1 3

3 2 0 . 1 0 . 2 0 1 3

4 2 0 . 1 0 . 2 0 1 3

5 2 0 . 1 0 . 2 0 1 3

6 2 0 . 1 0 . 2 0 1 3

7 2 0 . 1 0 . 2 0 1 3

8 2 0 . 1 0 . 2 0 1 3

9 2 0 . 1 0 . 2 0 1 3

1 0 2 0 . 1 0 . 2 0 1 3

1 1 2 0 . 1 0 . 2 0 1 3

1 2 2 0 . 1 0 . 2 0 1 3

1 3 2 0 . 1 0 . 2 0 1 3

1 4 2 0 . 1 0 . 2 0 1 3

1 5 2 0 . 1 0 . 2 0 1 3

1 6 2 0 . 1 0 . 2 0 1 3

1 7 2 0 . 1 0 . 2 0 1 3

1 8 2 0 . 1 0 . 2 0 1 3

1 9 2 0 . 1 0 . 2 0 1 3

Z p r a c o v a l :  . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . S c h v á l i l :  . . . . . . . .  . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . L e t i š t n í  ř á d

D n e :  2 7 . 7 . 2 0 2 2 D n e :  3 0 . 7 . 2 0 2 2 S t r á n k a  2 4  z  5 8



V -
AEROKtljJB JIČÍN

Aeroklub Jičín z.s. LKJC

LETIŠTNÍ ŘÁD LETIŠTĚ JIČÍN 
Příloha č.6

Směrnice pro výkon činnosti na stanovišti RADIO

Účinnost od: 
30.6.2017

Obsah

I. Základní ustanovení

II. Pracovní povinnosti - všeobecně

11.1. Znalost činnosti

11.2. Příprava pro zahájení a převzetí činnosti

11.3. Zahájení, předání a převzetí činnosti

11.4. Nařízení činnosti

11.5. Vzdálení se z stanoviště

11.6. Pracovní doba

11.7. Požívání léků, alkoholu nebo jiných omamných látek

11.8. Vyřazení z činnosti po letecké mimořádné události

III. Činnosti na pracovišti poskytování informací RADIO

111.1. Osoba pověřená vedením stanoviště RADIO

111.2. Osoba poskytující informace RADIO (dále v textu této Směrnice pouze obsluha RADIO)

111.3. Startér

111.4. Časoměřič

111.5. Navijákař

111.6. Signalizátor

111.7. Řídicí seskoků

111.8. Další funkce

IV. Stanoviště poskytování informací RADIO

IV.1. Stanoviště RADIO

Z p r a c o v a . . .  . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . S c h v á . . . . . .  . . . . . . . .  . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . L e t i š t n í  ř á d

D n e :  2 7 . 7 . 2 0 2 2 D n e :  3 0 . 7 . 2 0 2 2 S t r á n k a  2 5  z  5 8



V -
AEROKtljJB JIČÍN

Aeroklub Jičín z.s. LKJC

LETIŠTNÍ ŘÁD LETIŠTĚ JIČÍN 
Příloha č.6

Směrnice pro výkon činnosti na stanovišti RADIO

Účinnost od: 
30.6.2017

IV.2. Vybavení stanoviště RADIO

V. Dokumentace vedená na stanovišti RADIO

V.1. Provozní pokyny a nařízení vedoucím stanoviště RADIO

V.2. Provozní deník

V.3. Evidence vzletů a přistání

V.4. Provozní deníky technických zařízení

V. 5. Letištní provozní zóna (ATZ)

VI. Stížnosti

VI.1. Stížnosti na službu RADIO

VI. 2. Stížnosti na nebezpečné létání a leteckou nekázeň

VII. Hlášení o nehodě nebo incidentu 

Příloha 1

Důležitá telefonní čísla

Z p r a c o v a l :  . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . S c h v á l i l . .  . . . . . . . .  . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . L e t i š t n í  ř á d

D n e :  2 7 . 7 . 2 0 2 2 D n e :  3 0 . 7 . 2 0 2 2 S t r á n k a  2 6  z  5 8



V -
AEROKtljJB JIČÍN

Aeroklub Jičín z.s. LKJC

LETIŠTNÍ ŘÁD LETIŠTĚ JIČÍN 
Příloha č.6

Směrnice pro výkon činnosti na stanovišti RADIO

Účinnost od: 
30.6.2017

I. ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ

Poskytování informací RADIO na veřejném vnitrostátním letišti LKJC se řídí předpisem 

L-11, dodatek S.

II. PRACOVNÍ POVINNOSTI - VŠEOBECNĚ

II.1. ZNALOST ČINNOSTI

Každá obsluha stanoviště RADIO a určená osoba skupiny zabezpečení létání musí znát povinnosti 

a odpovědnost činnosti, kterou vykonává. Obsluha RADIO musí znát povinnosti jemu podřízených 

určených osob a pomáhat při výcviku a zaškolování nových určených osob či obsluhy.

II.2. PŘÍPRAVA PRO ZAHÁJENÍ A PŘEVZETÍ ČINNOSTI

Každá určená osoba směny stanoviště RADIO a skupiny zabezpečení létání musí mít určenu 

potřebnou dobu na řádnou přípravu pro zahájení nebo převzetí služby. Obsluha RADIO musí mít 

na přípravu alespoň 30 minut před zahájením nebo převzetím činnosti.

II.3. ZAHÁJENÍ, PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ ČINNOSTI

II.3.1. Zahájení činnosti

Zahájení činnosti se uskutečňuje zpravidla v době stanovené rozvrhem činnosti na stanovišti 

RADIO. Obsluha RADIO je povinna se informovat o všech údajích o provozní a meteorologické 

situaci, včetně všech zvláštností a důležitých podrobností, které mohou mít vliv na poskytování 

informací RADIO a letový provoz. Dále je třeba, aby zahajující obsluha RADIO, prověřila fyzický 

stav RWY a jeho značení. Také se musí seznámit s NOTAMy, platnými leteckými oběžníky, 

vyhlášenými omezeními letového provozu a provozními deníky.

III.3.2. PŘEDANÍ A PŘEVZETÍ ČINNOSTI

Obsluha, která činnost předává, je povinna před předáním činnosti předat obsluze, která činnost 

přebírá, všechny údaje o provozní a meteorologické situaci, včetně všech zvláštností a důležitých

Z p r a c o v a l . .  . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . S c h v á l i l : .  . . . . . . . .  . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . L e t i š t n í  ř á d

D n e :  2 7 . 7 . 2 0 2 2 D n e :  3 0 . 7 . 2 0 2 2 S t r á n k a  2 7  z  5 8



V -
AEROKtljJB JIČÍN

Aeroklub Jičín z.s. LKJC

LETIŠTNÍ ŘÁD LETIŠTĚ JIČÍN 
Příloha č.6

Směrnice pro výkon činnosti na stanovišti RADIO

Účinnost od: 
30.6.2017

podrobností, které mohou mít vliv na poskytování činnosti RADIO a letový provoz. Je povinna 

upřesnit průběh provozu s osobou pověřenou vedením letového provozu.

11.3.3. Obsluha RADIO, která po přípravě nastupuje činnost RADIO nebo ji v průběhu směny 

přebírá, se podepíše s uvedením přesného času v hodinách a minutách (UTC) do Provozního 

deníku pracoviště RADIO. Obsluha, která činnost předává, smí opustit stanoviště až když se 

přesvědčí, že přebírající obsluha činnost převzala. Obsluha, která činnost končí, musí provést 

záznam o času ukončení činnosti.

11.3.4. Určená osoba skupiny zabezpečení létání, která je zařazena v jiné činnosti než obsluha 

RADIO, neprovádí při nástupu, předávání a přebírání činnosti časové zápisy, ale postupuje při 

nástupu, předávání a převzetí činnosti podle pokynů obsluhy RADIO a informuje ji o skutečnosti 

nástupu, předání a převzetí činnosti.

11.3.5. Dojde-li během činnosti k údobí nouze nebo k letecké nehodě nebo incidentu, dokončí 

obsluha RADIO, která službu předává, započatá opatření, vyřídí zprávy týkající se mimořádné 

události, provede stanovené záznamy případně vyjádření, i když se tím doba její činnosti 

prodlouží. V činnosti zůstane tak dlouho, jak to okolnosti vyžadují.

II.4. NAŘÍZENÍ VÝKONU ČINNOSTI

Obsluze nesmí být nařízen výkon činnosti, pro kterou nemá požadovanou kvalifikaci, s výjimkou 

případu, kdy se obsluha zacvičuje pro získání kvalifikace a pracuje pod přímým dohledem obsluhy 

s příslušnou kvalifikací.

II.5. VZDÁLENÍ SE ZE STANOVIŠTĚ

Pokud se obsluha RADIO nebo určená osoba skupiny zabezpečení létání musí vzdálit ze stanoviště 

a v příslušné činnosti je ustanovena pouze jedna osoba, musí být činnost předána podle odstavce 

II.3.2;3;4; Při krátkodobém vzdálení do 30 minut může službu převzít osoba pověřená vedením 

letového provozu nebo osoba pověřená vedením stanoviště RADIO bez písemného převzetí.

II.6. PRACOVNÍ DOBA

Z p r a c o v a l :  . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . S c h v á l i l :  . . . . . . . .  . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . L e t i š t n í  ř á d

D n e :  2 7 . 7 . 2 0 2 2 D n e :  3 0 . 7 . 2 0 2 2 S t r á n k a  2 8  z  5 8



V -
AEROKtljJB JIČÍN

Aeroklub Jičín z.s. LKJC

LETIŠTNÍ ŘÁD LETIŠTĚ JIČÍN 
Příloha č.6

Směrnice pro výkon činnosti na stanovišti RADIO

Účinnost od: 
30.6.2017

Provozní dobu stanovuje osoba pověřená vedením letového provozu tak, aby vyhovovala 

provozním požadavkům. Pracovní dobu stanovuje osoba pověřená vedením letového provozu, 

nesmí však být delší než 12 hodin.

11.7. POŽÍVÁNÍ LÉKŮ, ALKOHOLU NEBO JINÝCH OMAMNÝCH LÁTEK

Obsluha RADIO a určené osoby, které se podílí na zabezpečení letového provozu, nesmí:

a) během výkonu činnosti požívat alkohol, léky nebo jiné látky, které zhoršují bdělost, úsudek, 

rovnováhu, nebo tlumí centrální nervový systém

b) nastoupit činnost pokud jsou pod vlivem látek uvedených pod bodem a) nebo pokud se 

domnívají, že jsou pod jejich vlivem.

11.8. VYŘAZENÍ Z ČINNOSTI PO LETECKÉ MIMOŘÁDNÉ UDÁLOSTI

Obsluha nebo určená osoba, o které se předpokládá, že se dopustila chyby, která měla vliv na 

vznik letecké mimořádné události, musí být ihned po zjištění případu vyřazena z výkonu činnosti, 

je-li to proveditelné. Vyřazení z činnosti trvá dokud z výsledků vyšetřování nevyplyne 

nepravděpodobnost účasti obsluhy nebo určené osoby na zavinění události.

III. ČINNOSTI NA STANOVIŠTI RADIO

111.1. OSOBA POVĚŘENÁ VEDENÍM STANOVIŠTĚ RADIO

Osoba pověřená vedením stanoviště RADIO zpracovává plán činnosti stanoviště RADIO a 

předkládá jej ke schválení osobě pověřené vedením letového provozu. Dále vede knihu Provozní 

pokyny a nařízení vedoucího stanoviště RADIO a vyhodnocuje činnost stanoviště RADIO.

111.2. OBSLUHA RADIO

Základní funkcí na stanovišti RADIO je obsluha RADIO. Tato činnost musí být ustanovena a 

vykonávána vždy v publikované provozní době a v dalších případech, požadovaných dodatkem S 

předpisu L-11. Ostatní činnosti ustanovuje obsluha RADIO podle potřeb provozu po dohodě 

s osobou pověřenou vedením letového provozu.

III.2.1. USTANOVENÍ DO ČINNOSTI

Osoba ustavená do činnosti obsluhy RADIO musí být držitelem platného průkazu radiofonisty 

vydaného Českým Telekomunikačním Úřadem. Obsluha RADIO ustanovuje do služby osoba 

pověřená vedením letového provozu letiště LKJC.

Z p r a c o v a l : .  . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . S c h v á l i . . .  . . . . . . . .  . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . L e t i š t n í  ř á d

D n e :  2 7 . 7 . 2 0 2 2 D n e :  3 0 . 7 . 2 0 2 2 S t r á n k a  2 9  z  5 8



V -
AEROKtljJB JIČÍN

Aeroklub Jičín z.s. LKJC

LETIŠTNÍ ŘÁD LETIŠTĚ JIČÍN 
Příloha č.6

Směrnice pro výkon činnosti na stanovišti RADIO

Účinnost od: 
30.6.2017

111.2.2. POVINNOSTI PRACOVNÍKA RADIO V DOBĚ PRIPRAVY

Obsluha RADIO musí v době přípravy:

a) seznámit se s nově platnými směrnicemi, pokyny a nařízeními vedoucího stanoviště a osobou 

pověřenou vedením letového provozu

b) získat dostatečné údaje o provozuschopnosti letiště, zejména zkontrolovat stav provozní plochy 

a zařízení nutných k zabezpečení letového provozu

c) seznámit se s provozními podmínkami v prostoru působnosti stanoviště

d) získat dostatečné informace o současných a očekávaných meteorologických podmínkách v 

prostoru působnosti stanoviště

e) seznámit se s NOTAMy, platnými oběžníky a vyhlášenými omezeními pro letový provoz 

týkajících se AD LKJC

f) zkontrolovat zdravotnické a záchranné prostředky

g) prověřit provozuschopnost pohotovostního vozidla, jeho vybavení, platnost revizí 

hasicích prostředků atd.

111.2.3. POVINNOSTI OBSLUHY RADIO PŘED ZAHÁJENÍM LETOVÉHO PROVOZU

Před zahájením letového provozu na letišti LKJC musí obsluha kromě splnění všeobecných 

požadavků odst. II.2 a II.3:

a) upřesnit vytyčení znaků na RWY a znaků na návěstní ploše

b) upřesnit rozmístění letadel a technických prostředků

c) vydat pokyny a informace skupině zabezpečení létání

d) vydat létajícímu personálu předletové pokyny a informace k letovému provozu

e) zapnout letištní rádiovou stanici a prověřit potřebné kmitočty

f) zapsat do Provozního deníku požadované údaje

i) v době provozu dbá na dodržování podmínek vstupu a pohybu osob na letišti, v souladu 

s Bezpečnostním programem provozovatele.

111.2.4. POVINNOSTI OBSLUHY RADIO V DOBĚ POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY RADIO

Obsluha RADIO má tyto povinnosti:

Z p r a c o v a l : .  . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . S c h v á l i l : .  . . . . . . . .  . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . L e t i š t n í  ř á d

D n e :  2 7 . 7 . 2 0 2 2 D n e :  3 0 . 7 . 2 0 2 2 S t r á n k a  3 0  z  5 8



V -
AEROKtljJB JIČÍN

Aeroklub Jičín z.s. LKJC

LETIŠTNÍ ŘÁD LETIŠTĚ JIČÍN 
Příloha č.6

Směrnice pro výkon činnosti na stanovišti RADIO

Účinnost od: 
30.6.2017

a) má přímou odpovědnost za poskytování informací RADIO, letištní a pohotovostní pomoci všem 

známým letadlům, která tvoří provoz na letišti a v zóně ATZ letiště LKJC. Přitom postupuje podle 

předpisu L-11.

b) poskytovat podklady pro předletovou přípravu. K tomu musí mít k dispozici, ve stavu poslední 

platnosti, všechny dokumenty letecké informační služby, které jsou uloženy u osoby pověřené 

vedením letového provozu. Musí vést evidenci poletových informací v Provozním deníku a předat 

je osobě pověřené vedením letového provozu

c) činit opatření při zjištění vstupu nepovolaných osob nebo prostředků na letištní plochu

d) po obdržení meteorologické výstrahy nebo náhlém zhoršení počasí v letištním prostoru 

zhodnotit situaci a informovat posádky

e) činit nutná opatření k poskytování pomoci posádkám v nouzi a zajišťovat přednost letů pro 

záchranu života

f) zaznamenávat všechna narušení pravidel létání, stanovených zásad létání, chyby a nedostatky 

v organizaci letového provozu

g) dojde-li na letišti nebo v jeho blízkosti k LMU, učinit potřebná opatření

h) vyhlašovat pátrání po letadlech ve smyslu předpisu L-12

i) vést evidenci vzletů a přistání všech letadel 

Povinnost i) může být delegována na časoměřiče.

III.2.5. POVINNOSTI OBSLUHY RADIO PO UKONČENÍ PROVOZU

Po ukončení provozu v LKJC pracovník RADIO musí:

a) zajistit pomoc posádkám cizích kluzáků, které přistály v blízkosti letiště LKJC a požádaly o 

pomoc

b) zrušit vytýčení na RWY a na návěstní ploše, případně vyznačit neprovozuschopnost provozní 

plochy (např. pro sníh, vysokou trávu, práce na ploše)

c) uzavřít provozní dokumentaci stanoviště RADIO

d) provést poletový rozbor s účastníky místního letového provozu

III.3. STARTÉR

Startér je podřízen obsluze RADIO a plní jím stanovené úkoly.

Z p r a c o v a l : .  . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . S c h v á l i l :  . . . . . . . .  . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . L e t i š t n í  ř á d

D n e :  2 7 . 7 . 2 0 2 2 D n e :  3 0 . 7 . 2 0 2 2 S t r á n k a  3 1  z  5 8



V -
AEROKtljJB JIČÍN

Aeroklub Jičín z.s. LKJC

LETIŠTNÍ ŘÁD LETIŠTĚ JIČÍN 
Příloha č.6

Směrnice pro výkon činnosti na stanovišti RADIO

Účinnost od: 
30.6.2017

Pokud obsluha RADIO neurčí jinak, zdržuje se startér v blízkosti přistávacích znaků na ploše. Při 

své činnosti používá pomůcky a návěští uvedené ve předpisu L-14 a L-2. Je povinen zakázat vzlet 

nebo přistání, pokud hrozí letecká nehoda nebo incident nebo jsou-li na RWY překážky. Je 

povinen zakázat vzlet, vykazuje-li letadlo viditelné závady. Je povinen zakázat přistání v případě, 

kdy přistávající letadlo nemá vysunutý podvozek, pokud se nejedná o stav nouze.

111.4. ČASOMĚŘIČ

Časoměřič je podřízen obsluze RADIO.

Časoměřič vede evidenci vzletů a přistání letadel v pracovním bloku časoměřiče. Pokud letadlo 

nepřistane v předpokládaném čase, je povinen na tuto skutečnost upozornit obsluhu RADIO.

111.5. NAVIJÁKAŘ

Navijákař je podřízen obsluze RADIO.

Navijákař musí být držitelem oprávnění k obsluze navijáku (s výjimkou zaškolování, viz II.4.).

Navijákař odpovídá za dodržení té části předpisů a směrnic pro vzlet navijákem, která se ho týká, 

a předpisů a směrnic pro provoz a obsluhu navijáku. Odpovídá za přesun navijáku po ploše letiště 

a za umístění navijáku na ploše letiště podle pokynů obsluhy RADIO.

III.6. SIGNALIZÁTOR

Signalizátor je podřízen obsluze RADIO.

Signalizátor předává návěští vydaná startérem navijákařovi a pilotovi. V případě, že se tažné lano 

navijáku nepodaří odpojit od kluzáku, upozorňuje na neodhozené lano osádku kluzáku 

domluveným a stanoveným způsobem.

Při výkonu činnosti musí zvolit stanoviště tak, aby na pozadí byla jeho návěští dobře patrná. 

Přitom musí být stanoviště zvoleno na úrovni navijáku, v kolmé vzdálenosti alespoň 10 metrů od 

lan navijáku.

III.7. ŘÍDICÍ SESKOKŮ

Řídicí seskoků je podřízen obsluze RADIO.

Z p r a c o v a l . .  . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . S c h v á l i l :  . . . . . . . .  . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . L e t i š t n í  ř á d

D n e :  2 7 . 7 . 2 0 2 2 D n e :  3 0 . 7 . 2 0 2 2 S t r á n k a  3 2  z  5 8



V -
AEROKtljJB JIČÍN

Aeroklub Jičín z.s. LKJC

LETIŠTNÍ ŘÁD LETIŠTĚ JIČÍN 
Příloha č.6

Směrnice pro výkon činnosti na stanovišti RADIO

Účinnost od: 
30.6.2017

Řídicí seskoků musí být držitelem průkazu opravňujícího k obsluze letecké radiostanice.

Povinnosti řídicího seskoků:

Řídící seskoků se řídí platnou legislativou pro paraprovoz.

Pohyb výsadkového letadla a výsadkářů po ploše letiště, se řídí Letištním řádem, se kterým se 

všichni účastníci paraprovozu musí před zahájením paraprovozu prokazatelně seznámit.

III.8. ŘIDIČ POHOTOVOSTNÍHO VOZU

Řidič pohotovostního vozu je podřízen obsluze RADIO. Je povinnen se řídit pravidly a 

udržovat vůz dle přílohy 1 předpisu L-14.

IV. STANOVIŠTĚ POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ RADIO

Veškerá dokumentace, vedená stanovištěm RADIO, musí být vedena v UTC

IV.1. STANOVIŠTĚ RADIO

Poskytování informací RADIO se provádí z místa, ze kterého je výhled na provozní plochu nebo ze 

stanoviště na provozní ploše. V případě stanoviště na provozní ploše musí být zajištěno 

telefonické spojení.

Stanoviště musí být zvoleno tak, aby poskytovalo dobrý výhled na provozní plochu, oba prahy 

RWY, musí umožnit sledování letadel při pojíždění, vzletu a přistání.

Obsluha RADIO může vykonávat funkci mimo stanoviště RADIO, pokud není prováděna místní 

letová činnost s více než dvěma letadly. Nepřetržitě však musí být na poslechu letištní 

radiostanice a nepřetržitě musí být schopen poskytovat potřebné informace v rámci činnosti 

stanoviště poskytování informací RADIO.

IV.2. VYBAVENÍ STANOVIŠTĚ RADIO

Technické vybavení stanoviště RADIO:

a) řídicí stůl

b) letecká rádiová stanice

c) telefonní pojítko státní sítě nebo mít toto spojení zajištěno pověřenou osobou

d) 2x ukazatel času (Local time a UTC)

e) indikátor směru a rychlosti přízemního větru

Z p r a c o v a l . .  . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . S c h v á l i l . .  . . . . . . . .  . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . L e t i š t n í  ř á d

D n e :  2 7 . 7 . 2 0 2 2 D n e :  3 0 . 7 . 2 0 2 2 S t r á n k a  3 3  z  5 8



V -
AEROKtljJB JIČÍN

Aeroklub Jičín z.s. LKJC

LETIŠTNÍ ŘÁD LETIŠTĚ JIČÍN 
Příloha č.6

Směrnice pro výkon činnosti na stanovišti RADIO

Účinnost od: 
30.6.2017

f) tlakoměr pro stanovení letištního QNH v hPa

g) dalekohled

h) pozemní vizuální návěští

Obsluha RADIO odpovídá za správné nastavení času UTC s přesností +- 30 sekund.

Na stanovišti RADIO jsou k dispozici:

a) Provozní deník stanoviště RADIO

b) Letištní řád, Směrnice pro výkon činnosti na stanovišti RADIO, kniha Provozní pokyny a 

nařízení vedoucího stanoviště RADIO

c) kniha plánování, příletů a odletů

d) pracovní blok časoměřiče

e) Aktuální mapa ICAO 1:500 000

f) tabulka východů a západů slunce

g) seznam důležitých telefonních čísel

h) seznam osob oprávněných vykonávat činnost obsluhu RADIO

i) provozní deníky radiostanice, staničního barometru

j) slovník anglicko-český a česko-anglický

U osoby pověřené vedením letového provozu jsou k dispozici:

a) letecké předpisy požadované pro stanoviště RADIO předpisem L-11, dodatek S

b) omezení letového provozu

c) další vybavení, pokud je požadováno předpisem L-11 dodatek S

V. DOKUMENTACE VEDENÁ NA STANOVIŠTI RADIO

V.1. PROVOZNÍ POKYNY A NAŘÍZENÍ VEDOUCÍHO STANOVIŠTĚ RADIO

V knize Provozní pokyny a nařízení vedoucího stanoviště RADIO publikuje vedoucí stanoviště 

RADIO nebo osoba pověřená vedením letového provozu opatření k zajištění bezpečnosti letového 

provozu. Jedná se zejména o:

Z p r a c o v a . . .  . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . S c h v á l i . . .  . . . . . . . .  . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . L e t i š t n í  ř á d

D n e :  2 7 . 7 . 2 0 2 2 D n e :  3 0 . 7 . 2 0 2 2 S t r á n k a  3 4  z  5 8



V -
AEROKtljJB JIČÍN

Aeroklub Jičín z.s. LKJC

LETIŠTNÍ ŘÁD LETIŠTĚ JIČÍN 
Příloha č.6

Směrnice pro výkon činnosti na stanovišti RADIO

Účinnost od: 
30.6.2017

a) dočasné úpravy, změny a doplňky platných dokumentů

b) změny v technickém zabezpečení letového provozu a poskytování RADIO.

Jednotlivá nařízení publikovaná v knize se číslují podle předpisu L-11.

Obsluha RADIO, pro nějž je nařízení závazné, musí potvrdit svým podpisem, že se s nařízením 

seznámil a že mu rozumí.

Osoba RADIO zapisuje do knihy jím udělená povolení k použití letiště jinými uživateli.

V.2. PROVOZNÍ DENÍK

Provozní deník stanoviště vede obsluha RADIO, stránky deníku musí být očíslovány.

V.3. EVIDENCE VZLETŮ A PŘISTÁNÍ

Evidenci vzletů a přistání vede obsluha RADIO nebo jím pověřená osoba, nebo časoměřič podle 

předpisu L-11.

V.4. PROVOZNÍ DENÍKY TECHNICKÝCH ZAŘÍZENÍ

Vedoucí stanoviště RADIO vede provozní deníky:

- radiostanice

- staničního barometru

V. 5. LETIŠTNÍ PROVOZNÍ ZÓNA (ATZ)

Letištní provozní zóna veřejného vnitrostátního letiště LKJC je ohraničena

a) horizontálně - kružnicí o poloměru 3 NM (5,5 km) od vztažného bodu letiště

b) vertikálně - zemským povrchem a nadmořskou výškou 4000 ft (1200 m)

VI. STÍŽNOSTI

VI.1. STÍŽNOSTI NA POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ RADIO

Písemné stížnosti, které se týkají poskytování služby RADIO, se předávají podle předpisu L-13.

VI.2. STÍŽNOSTI NA NEBEZPEČNÉ LÉTÁNÍ A LETECKOU NEKÁZEŇ

VI.2.1.

Z p r a c o v a l :  . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . S c h v á l i l : .  . . . . . . . .  . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . L e t i š t n í  ř á d

D n e :  2 7 . 7 . 2 0 2 2 D n e :  3 0 . 7 . 2 0 2 2 S t r á n k a  3 5  z  5 8



V -
AEROKtljJB JIČÍN

Aeroklub Jičín z.s. LKJC

LETIŠTNÍ ŘÁD LETIŠTĚ JIČÍN 
Příloha č.6

Směrnice pro výkon činnosti na stanovišti RADIO

Účinnost od: 
30.6.2017

Při telefonické stížnosti na nebezpečné létání nebo leteckou nekázeň se obsluha nebo jiná osoba, 

který přejímá hovor, musí snažit získat popis události, včetně místa a času události, typu letadla a 

jeho barvy a dále též jméno, adresu a telefonní číslo stěžovatele. Stěžovateli sdělí, že jeho 

stížnost bude postoupena Úřadu pro civilní letectví.

VI.2.2.

Telefonicky i písemně předaná stížnost na nebezpečné létání nebo leteckou nekázeň musí být 

neprodleně předána osobě pověřené vedením letového provozu a jím neprodleně předána Úřadu 

pro civilní letectví.

VII. HLÁŠENÍ O NEHODĚ NEBO INCIDENTU

Každou leteckou nehodu nebo incident musí obsluha RADIO, hlásit postupem stanoveným v 

předpisu L-13, nebo na internetových stránkách ÚZPLN prostřednictvím osoby pověřené vedením 

letového provozu Úřadu pro civilní letectví a Úřadu pro odborně technické zjišťování příčin 

leteckých nehod. Dále musí leteckou nehodu nebo incident hlásit na Policii ČR. V případě letecké 

katastrofy je nutné událost hlásit i na Ústav leteckého zdravotnictví.

Z p r a c o v a l :  . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . S c h v á l . . . . .  . . . . . . . .  . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . L e t i š t n í  ř á d

D n e :  2 7 . 7 . 2 0 2 2 D n e :  3 0 . 7 . 2 0 2 2 S t r á n k a  3 6  z  5 8



V -
AEROKtljJB JIČÍN

Aeroklub Jičín z.s. LKJC

LETIŠTNÍ ŘÁD LETIŠTĚ JIČÍN 
Příloha č.6

Směrnice pro výkon činnosti na stanovišti RADIO

Účinnost od: 
30.6.2017

PŘÍLOHA 1

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA

Tísňové volání 112

Hasiči 150

Záchranná služba 155

Policie 158

ACC Praha - letové informační středisko FIC 220 374 393

Středisko pátrání a záchrany RCC Praha 220 374 430, 220 372 750, 220 212 900

Letecká meteorologická služebna Praha 224 032 237, 244 032 263

Úřad pro civilní letectví Praha (ÚCL) 225 421 111

Úřad pro odborně technické zjišťování příčin leteckých nehod (ÚZPLN) 724 800 300

Z p r a c o v a . . .  . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . S c h v á l i l :  . . . . . . . .  . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . L e t i š t n í  ř á d

D n e :  2 7 . 7 . 2 0 2 2 D n e :  3 0 . 7 . 2 0 2 2 S t r á n k a  3 7  z  5 8



V -
AEROKtljJB JIČÍN

Aeroklub Jičín z.s. LKJC

LETIŠTNÍ ŘÁD LETIŠTĚ JIČÍN 
Příloha č.6

Směrnice pro výkon činnosti na stanovišti RADIO

Účinnost od: 
30.6.2017

ZÁMĚRNĚ NEPOUŽITO

Z p r a c o v a l :  . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . S c h v á l i l :  . . . . . . . .  . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . L e t i š t n í  ř á d

D n e :  2 7 . 7 . 2 0 2 2 D n e :  3 0 . 7 . 2 0 2 2 S t r á n k a  3 8  z  5 8



UKI1KU B JIČÍN

Aeroklub Jičín z.s. LKJC

LETIŠTNÍ ŘÁD LETIŠTĚ JIČÍN 
Příloha č.7

Letištní pohotovostní plán

Účinnost od: 
30.6.2017

Letištní pohotovostní plán letiště Jičín

LETIŠTĚ JIČÍN

VEŘEJNÉ VNITROSTÁTNÍ LETIŠTĚ

AERODROME JIČÍN

PUBLIC DOMESTIC AERODROME

Výtisk č. 1

Datum 27.6.2017

Schválil

Z p r a c o v a l : .  . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . S c h v á l i l : .  . . . . . . . .  . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . L e t i š t n í  ř á d

D n e :  2 7 . 7 . 2 0 2 2 D n e :  3 0 . 7 . 2 0 2 2 S t r á n k a  3 9  z  5 8



•\h KI1KU B JIĚÍN

Aeroklub Jičín z.s. LKJC

LETIŠTNÍ ŘÁD LETIŠTĚ JIČÍN 
Příloha č.7

Letištní pohotovostní plán

Účinnost od: 
30.6.2017

ZÁMĚRNĚ NEPOUŽITO

Z p r a c o v a l :  . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . S c h v á l i l : .  . . . . . . . .  . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . L e t i š t n í  ř á d

D n e :  2 7 . 7 . 2 0 2 2 D n e :  3 0 . 7 . 2 0 2 2 S t r á n k a  4 0  z  5 8



•\h KI1KU B JIČÍN

Aeroklub Jičín z.s. LKJC

LETIŠTNÍ ŘÁD LETIŠTĚ JIČÍN 
Příloha č.7

Letištní pohotovostní plán

Účinnost od: 
30.6.2017

Rozdělovník

Č.výtisku umístění

1 AK Jičín

2 ÚCL ČR

3 POLICIE ČR - Jičín

4 HZS Jičín

Účinnost příručky, změn a oprav

Změny Opravy

Č í s l o

z m ě n y
D a t u m  ú č i n n o s t i

D a t u m  z á z n a m u  

a  p o d p i s

Č í s l o

o p r a v y
D a t u m  ú č i n n o s t i

D a t u m  z á z n a m u  

a  p o d p i s

i 30.11.2019 25.11.2019 1 30.11.2019 25.11.2019

2 28.9.2021 28.9.2021

Z p r a c o v a l : .  . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . S c h v á l i l : .  . . . . . . . .  . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . L e t i š t n í  ř á d

D n e :  2 7 . 7 . 2 0 2 2 D n e :  3 0 . 7 . 2 0 2 2 S t r á n k a  4 1  z  5 8



•\h KI1KU B JIĚÍN

Aeroklub Jičín z.s. LKJC

LETIŠTNÍ ŘÁD LETIŠTĚ JIČÍN 
Příloha č.7

Letištní pohotovostní plán

Účinnost od: 
30.6.2017

ZAMERNE NEPOUŽITO

Z p r a c o v a l : .  . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . S c h v á l i l :  . . . . . . . .  . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . L e t i š t n í  ř á d

D n e :  2 7 . 7 . 2 0 2 2 D n e :  3 0 . 7 . 2 0 2 2 S t r á n k a  4 2  z  5 8



•\h KOKU B JIĚÍN

Aeroklub Jičín z.s. LKJC

LETIŠTNÍ ŘÁD LETIŠTĚ JIČÍN 
Příloha č.7

Letištní pohotovostní plán

Účinnost od: 
30.6.2017

Kontrolní seznam stran

S t r a n a D a t u m S t r a n a D a t u m S t r a n a D a t u m

1 1 . 7 . 2 0 1 7

2 1 . 7 . 2 0 1 7

3 1 . 7 . 2 0 1 7

4 1 . 7 . 2 0 1 7

5 1 . 7 . 2 0 1 7

6 1 . 7 . 2 0 1 7

7 1 . 7 . 2 0 1 7

8 1 . 7 . 2 0 1 7

9 1 . 7 . 2 0 1 7

1 0 1 . 7 . 2 0 1 7

1 1 1 . 7 . 2 0 1 7

1 2 1 . 7 . 2 0 1 7

1 3 1 . 7 . 2 0 1 7

1 4 1 . 7 . 2 0 1 7

1 5 1 . 7 . 2 0 1 7

1 6 1 . 7 . 2 0 1 7

1 7 2 5 . 1 1 . 2 0 1 9

1 8 1 . 7 . 2 0 1 7

1 9 2 5 . 1 1 . 2 0 1 9

2 0 2 8 . 9 . 2 0 2 1

Z p r a c o v a l :  L . . . . . . . . .  . . . . . . . . . S c h v á l i l :  . . . . . . . .  . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . L e t i š t n í  ř á d

D n e :  2 7 . 7 . 2 0 2 2 D n e :  3 0 . 7 . 2 0 2 2 S t r á n k a  4 3  z  5 8



UKI1KU B JIČÍN

Aeroklub Jičín z.s. LKJC

LETIŠTNÍ ŘÁD LETIŠTĚ JIČÍN 
Příloha č.7

Letištní pohotovostní plán

Účinnost od: 
30.6.2017

Obsah:

Rozdělovník

Účinnost příručky, změn a oprav 

Kontrolní seznam stran 

Obsah

Použité zkratky 

Definice

1. Telefonní kontakty

2. Informační toky

3. Záchranná a požární služba

4. Mimořádné události v leteckém provozu

4.1 Letecká nehoda na letišti

4.2 Letecká nehoda mimo letiště

4.3 Tíseň a m ístní pohotovost

4.4 Požár stavebních a jiných objektů

4.5 Vzn ik protiprávního činu ohrožující civiln í letectví

4.6 Incident na letišti

5. Pověřené osoby

6. Prověřování a nácvik mimořádných událostí

Přílohy

□  Příloha 1 - L11, dodatek S, odstavec 5.1.2.

□  Příloha 2 - L11, dodatek S, odstavec 6

□  Příloha 3 - Mapa letiště a blízkého okolí s vyznačením  příjezdu

□  Příloha 4 - Gridová mapa okolí letiště

Z p r a c o v a l . .  . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . S c h v á l i l : .  . . . . . . . .  . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . L e t i š t n í  ř á d

D n e :  2 7 . 7 . 2 0 2 2 D n e :  3 0 . 7 . 2 0 2 2 S t r á n k a  4 4  z  5 8



•\h KI1KU B JIĚÍN

Aeroklub Jičín z.s. LKJC

LETIŠTNÍ ŘÁD LETIŠTĚ JIČÍN 
Příloha č.7

Letištní pohotovostní plán

Účinnost od: 
30.6.2017

Použité zkratky

R W Y V z l e t o v á  a  p ř i s t á v a c í  d r á h a

A P R O N O d b a v o v a c í  p l o c h a

T W Y P o j e z d o v á  d r á h a

R D S T R a d i o s t a n i c e

P Č R P o l i c i e  Č e s k é  r e p u b l i k y

L V B L e t i š t n í  v ý b o r  p r o  b e z p e č n o s t

R A D I O P o s k y t o v á n í  i n f o r m a c í

L P H L e t e c k é  p o h o n n é  h m o t y

A D C L e t i š t n í  m a p a

E Z S E l e k t r o n i c k ý  z a b e z p e č o v a c í  s y s t é m

H Z S H a s i č s k á  z á c h r a n n á  s l u ž b a

Z Z S Z d r a v o t n í  z á c h r a n n á  s l u ž b a

V L P V e d o u c í  l e t e c k é h o  p r o v o z u

N I L Ž á d n ý  n e b o  n e m á m  n i c  c o  b y c h  V á m  p o s l a l

Z p r a c o v a l :  . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . S c h v á l i l :  . . . . . . . .  . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . L e t i š t n í  ř á d

D n e :  2 7 . 7 . 2 0 2 2 D n e :  3 0 . 7 . 2 0 2 2 S t r á n k a  4 5  z  5 8



UKI1KU B JIČÍN

Aeroklub Jičín z.s. LKJC

LETIŠTNÍ ŘÁD LETIŠTĚ JIČÍN 
Příloha č.7

Letištní pohotovostní plán

Účinnost od: 
30.6.2017

Telefonní kontakty

1.1. Provozovatel letiště (AK Jičín, z.s.)
- stanoviště RADIO tel.: 493 533 022, 737 013 013, FREQ 118.080 MHz
- vedoucí letového provozu (VLP -  p................. ....... ....................

1.2. Řízení letového provozu ČR, s.p.
- oblastní služba řízení Praha (ACC), letové informační středisko (FIC) tel.: 220 374 393

- přibližovací služba řízení Praha (APP) tel.: 220 374 548, 233 320 909
1.3. Záchranné koordinační středisko Praha (RCC)

- dispečink tel.: 220 372 750, 220 374 452

1.4. Krajské operační středisko Integrovaného záchranného systému (IZS)
- dispečink tel.: 112

1.5. Hasičské záchranný sbor (HZS)
- dispečink tel.: 150

1.6. Zdravotnická záchranná služba

- dispečink tel.: 155

1.7. Policie České republiky
- Dozorčí služba Obvodního oddělení Policie ČR Jičín, tel: 974 533 651, popř. tísňová linka 158, nebo 112

1.8. Bezpečnostní agentura
- NIL

1.9. Stálí provozovatelé leteckých činností na letišti

- Air - Special OK s.r.o.
- Tec -  Air Services s.r.o.

1.10. ÚCL
- tel.: 225 421 111

1.11. ÚZPLN
- tel.: 225 115 426
- tel.: 724 300 800 (hlášenínehod -  m obil H24)

2.1 Pohotovost jakéhokoli druhu vyhlašuje pracovník stanoviště RADIO, který též zajišťuje 

informování příslušných složek.

2.2 Pokud zjistí jiná osoba stav vyžadující vyhlášení pohotovosti, neprodleně informuje 

pracovníka stanoviště RADIO. V případě neproveditelnosti tohoto požadavku (např. mimo 

provozní dobu), musí tato osoba urychleně informovat příslušné složky samostatně a následně 

VLP.

1. Záchranná a požární služba

Z p r a c o v a l : .  . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . S c h v á l i l : .  . . . . . . . .  . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . L e t i š t n í  ř á d

D n e :  2 7 . 7 . 2 0 2 2 D n e :  3 0 . 7 . 2 0 2 2 S t r á n k a  4 6  z  5 8



UKI1KU B JIČÍN

Aeroklub Jičín z.s. LKJC

LETIŠTNÍ ŘÁD LETIŠTĚ JIČÍN 
Příloha č.7

Letištní pohotovostní plán

Účinnost od: 
30.6.2017

3.1 Záchranná a požární služba na letišti je poskytována v provozní době letiště nebo na 

vyžádání, v rozsahu dle Přílohy 2 předpisu MD L-14 Letiště. Poskytování záchranné a požární 

služby je vázáno na provozní dobu letiště.

3.2 Za zajištění záchranné a požární služby odpovídá pracovník RADIO v činnosti, ten také 

odpovídá za určení osob zajišťujících záchrannou a požární službu. Primárně jsou pro tuto činnost 

určeni pracovník RADIO a jeho asistent, pokud vedoucí letového provozu nestanoví jinak.

3.3 Velení až do příjezdu složek IZS zajišťuje pracovník RADIO ve spolupráci s vedoucím 

letového provozu, nebo jeho zástupcem. ze stanoviště RADIO. Pokud se pracovník RADIO 

nenachází přímo na stanovišti, musí být vždy na spojení na frekvenci 118,080 MHz. Po příjezdu 

složek IZS přebírají další řešení nehody na letišti velitel zásahu.

2. Mimořádné události v leteckém provozu

4.1 Letecká nehoda na letišti

4.1.1 Pokud dojde k nehodě na letišti, pracovník RADIO v činnosti okamžitě informuje podle 

potřeby příslušné zásahové složky dle povahy nehody (rozsah a struktura viz příloha č. 1) buď:

• Krajské operační středisko IZS (112), nebo jednotlivé složky IZS samostatně,

• Hasičský záchranný sbor (150)

• Zdravotnická záchranná služba (155)

• Policie České republiky (158)

• Městská policie - NIL

4.1.2 Osoby zajišťující záchrannou a požární službu zabezpečí ve spolupráci s účastníky 

provozu na letišti a s využitím všech dostupných záchranných prostředků okamžitou 

potřebnou pomoc osobám a letadlům v ohrožení.

4.1.3 Pracovník RADIO následně o nehodě informuje (rozsah a struktura viz příloha č. 2):

■ Záchranné koordinační středisko Praha (220 372 750)

■ ÚCL (225 421 111)

■ ÚZPLN (724 300 800)

4.2 Letecká nehoda mimo letiště

4.2.1 Pokud má pracovník RADIO důvodné podezření, že došlo k nehodě v prostoru mimo 

letiště, okamžitě informuje podle potřeby příslušné zásahové složky dle místa a povahy 

nehody (rozsah a struktura viz příloha č. 1):

• Záchranné koordinační středisko Praha (220 372 750) a pokud je známo místo nehody a 

nachází se v blízkosti letiště buď,

Z p r a c o v a . . .  . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . S c h v á l i l :  . . . . . . . .  . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . L e t i š t n í  ř á d

D n e :  2 7 . 7 . 2 0 2 2 D n e :  3 0 . 7 . 2 0 2 2 S t r á n k a  4 7  z  5 8



UKI1KU B JIČÍN

Aeroklub Jičín z.s. LKJC

LETIŠTNÍ ŘÁD LETIŠTĚ JIČÍN 
Příloha č.7

Letištní pohotovostní plán

Účinnost od: 
30.6.2017

■ Krajské operační středisko IZS (112), nebo jednotlivé složky IZS samostatně,

■ Hasičský záchranný sbor (150)

■ Zdravotnická záchranná služba (155)

■ Policie České republiky (158)

4.2.2 Pokud je to možné, osoby zajišťující záchrannou a požární službu zabezpečí ve spolupráci 

s účastníky provozu na letišti s využitím záchranných prostředků okamžitou potřebnou pomoc 

osobám a letadlům v ohrožení.

4.3 Tíseň a místní pohotovost

4.3.1 Pokud je to vyžádáno letadlem nebo je jiné důvodné podezření, že hrozí letecká 

nehoda, pracovník RADIO okamžitě informuje podle požadavků velitele letadla nebo povahy 

problémů buď (rozsah a struktura viz příloha č.1):

■ Záchranné koordinační středisko Praha (220 372 750) 

a / nebo

■ Krajské operační středisko IZS (112), nebo jednotlivé složky IZS samostatně,

■ Hasičský záchranný sbor (150)

■ Zdravotnická záchranná služba (155)

■ Policie České republiky (158)

4.3.2 Pokud to situace vyžaduje, osoby zajišťující záchrannou a požární službu se připraví k 

urychlenému zásahu.

4.4 Požár stavebních a jiných objektů

4.4.1 Každá osoba, která zjistí v provozní době letiště požár je povinna urychleně informovat 

pracovníka RADIO, nebo vedoucího letového provozu (tel: 737013013, FREQ 118,080 Mhz) a 

pokusit se tento požár uhasit. Mimo provozní dobu letiště je povinna informovat přímo HZS (150) 

a vedoucího letového provozu (tel: 777138837).

4.4.2 Pracovník RADIO je povinen v případě obdržení informace o požáru zajistit informování 

HZS (150) a osob zabezpečujících záchrannou a požární službu letiště.

4.4.3 Osoby zajišťující záchrannou a požární službu se pokusí s využitím záchranných prostředků 

o uhašení vzniklého požáru.

4.5 Vznik protiprávního činu ohrožující civilní letectví

4.5.1 Každá osoba, která zjistí v provozní době letiště vznik protiprávního činu ohrožujícího 

civilní letectví (únos, sabotáž apod.) je povinna urychleně informovat pracovníka RADIO ( tel:

Z p r a c o v a l . .  . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . S c h v á l i l :  . . . . . . . .  . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . L e t i š t n í  ř á d

D n e :  2 7 . 7 . 2 0 2 2 D n e :  3 0 . 7 . 2 0 2 2 S t r á n k a  4 8  z  5 8



UKI1KU B JIČÍN

Aeroklub Jičín z.s. LKJC

LETIŠTNÍ ŘÁD LETIŠTĚ JIČÍN 
Příloha č.7

Letištní pohotovostní plán

Účinnost od: 
30.6.2017

737013013 , FREQ 118,080 Mhz). Mimo provozní dobu letiště je povinna informovat přímo 

Policii ČR (158) a vedoucího letového provozu (tel: 777138837) letiště.

4.5.2 Pracovník RADIO je povinen v případě obdržení informace o protiprávním činu zajistit 

okamžité informování Policie ČR (158) a řídit se nadále jejich pokyny.

4.5.3 Pokud se jedná o situace, které přímo souvisí s letovým provozem, informuje pracovník 

RADIO též Záchranné koordinační středisko Praha (220 372 750).

4.5.4 Pokud se jedná o situace, kdy je nezbytné zajistit záchranu osob nebo majetku, použije se 

přiměřeně též ustanovení pro leteckou nehodu na letišti.

4.5.5 Pracovník RADIO následně o protiprávním činu informuje ÚCL (225 421 111).

4.5.6 V provozní době organizuje kontrolu veřejných prostor letiště (odbavovací plochy, 

parkoviště,) a dále hangárů, stanoviště výdeje LPH pracovník RADIO, a to přítomnými členy AK 

Jičín

4.5.7 Veřejné prostory jsou zřetelně odděleny od ostatních prostor letiště.

4.5.8 Mimo provozní dobu jsou provozní prostory letiště, které jsou ve vlastnictví AK Jičín, 

zabezpečeny mechanickými zábranami.

4.5.9 záměrně nepoužito

4.6 Incident na letišti

4.6.1 V  případě incidentu na letišti se použije podle situace přiměřeně ustanovení pro 

leteckou nehodu na letišti a oznámí se shodným způsobem jako letecká nehoda (struktura a 

rozsah viz příloha č. 2).

5. Pověřené osoby

5.1 Vedoucí letového provozu určí okruh osob pověřených zastupováním, které jsou 

oprávněny zajišťovat činnost RADIO a záchranou a požární službu letiště. Jejich aktuální 

seznam musí být k dispozici na veřejně přístupném místě.

6. Prověřování a nácvik mimořádných událostí

6.1 Vedoucí letového provozu dle potřeby zajistí aktualizaci telefonních kontaktů a postupů 

uvedených v tomto letištním Pohotovostním plánu.

6.2 K ověření dostatečnosti plánu organizuje vedoucí letového provozu minimálně jednou 

ročně nácvik řešení mimořádné události a současně dle potřeby organizuje průběžně dílčí 

nácviky.

Z p r a c o v a l :  . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . S c h v á l i l :  . . . . . . . .  . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . L e t i š t n í  ř á d

D n e :  2 7 . 7 . 2 0 2 2 D n e :  3 0 . 7 . 2 0 2 2 S t r á n k a  4 9  z  5 8



UKI1KU B JIČÍN

Aeroklub Jičín z.s. LKJC

LETIŠTNÍ ŘÁD LETIŠTĚ JIČÍN 
Příloha č.7

Letištní pohotovostní plán

Účinnost od: 
30.6.2017

6.3 V případě vzniku některé z výše uvedených situací provede vedoucí letového provozu po jejím 

skončení vyhodnocení vhodnosti postupů uvedených v letištním pohotovostním plánu.

Z p r a c o v a l : .  . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . S c h v á l i l :  . . . . . . . .  . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . L e t i š t n í  ř á d

D n e :  2 7 . 7 . 2 0 2 2 D n e :  3 0 . 7 . 2 0 2 2 S t r á n k a  5 0  z  5 8



UKI1KU B JIČÍN

Aeroklub Jičín z.s. LKJC

LETIŠTNÍ ŘÁD LETIŠTĚ JIČÍN 
Příloha č.7

Letištní pohotovostní plán

Účinnost od: 
30.6.2017

Příloha č. 1 (L11, dodatek S, odstavec 5.1.2.)

Při spojení s dispečerem hasičského útvaru (HZS), záchranné služby nebo integrovaného 
záchranného systému (IZS) se uvádí následující informace:

a) jméno a funkce osoby podávající hlášení;

b) letiště na kterém se vyhlašuje pohotovost nebo místo nehody;

c) typ letadla nebo sportovního létajícího zařízení;

d) počet osob na palubě případně jiných zraněných osob na zemi (je-li znám);

e) popis nehody nebo nouzové situace;

f) druh a množství paliva (je-li známo);

g) případné nebezpečné látky na palubě;

h) jiné důležité informace.

Oznámeno komu Čas

Z p r a c o v a l : .  . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . S c h v á l i l . .  . . . . . . . .  . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . L e t i š t n í  ř á d

D n e :  2 7 . 7 . 2 0 2 2 D n e :  3 0 . 7 . 2 0 2 2 S t r á n k a  5 1  z  5 8



•\h KI1KU B JIĚÍN

Aeroklub Jičín z.s. LKJC

LETIŠTNÍ ŘÁD LETIŠTĚ JIČÍN 
Příloha č.7

Letištní pohotovostní plán

Účinnost od: 
30.6.2017

ZAMERNE NEPOUŽITO

Z p r a c o v a l : .  . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . S c h v á l i l : .  . . . . . . . .  . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . L e t i š t n í  ř á d

D n e :  2 7 . 7 . 2 0 2 2 D n e :  3 0 . 7 . 2 0 2 2 S t r á n k a  5 2  z  5 8



UKI1KU B JIČÍN

Aeroklub Jičín z.s. LKJC

LETIŠTNÍ ŘÁD LETIŠTĚ JIČÍN 
Příloha č.7

Letištní pohotovostní plán

Účinnost od: 
30.6.2017

Příloha č. 2 (L11, dodatek S, odstavec 6)

Oznámení o vzniku letecké nehody nebo incidentu se musí podávat v otevřené řeči a obsahovat 

co možno nejvíce snadno získatelných informací, avšak nedostatek údajů nesmí mít za následek 

zpoždění při odeslání. Oznámení musí obsahovat:

a) označení zprávy a druhu události (např. Oznámení o vzniku letecké nehody, vážného incidentu 
nebo incidentu);

b) datum a čas události (s označením druhu času);

c) typ, poznávací značku, jméno nebo název provozovatele letadla - zařízení;

d) určení místa události ve vztahu k obecně známému místu, případně v zeměpisných 
souřadnicích;

e) jméno velitele letadla (je-li známo);

f) počet členů posádky a osob na palubě, zdravotní stav posádky a cestujících (je-li znám);

g) popis a okolnosti události, rozsah poškození, případně odhad škody (je-li znám);

h) předběžná opatření;

i) jméno a funkce osoby podávající hlášení.

Oznámeno komu Čas

Záchranné koordinační středisko Praha
ÚCL
ÚZPLN

Způsob oznámení

Oznámení se podává telefonicky, faxem, elektronickou poštou (e-mailem). Pokud bylo oznámení 

podáno telefonicky, dodatečně se potvrdí písemně. U oznámení podaného prostřednictvím 

elektronické pošty musí být ověřeno, zda došlo k adresátovi, příjmem zprávy potvrzující přijetí 

oznámení nebo telefonem.

Z p r a c o v . . . . .  . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . S c h v á l . . . . .  . . . . . . . .  . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . L e t i š t n í  ř á d

D n e :  2 7 . 7 . 2 0 2 2 D n e :  3 0 . 7 . 2 0 2 2 S t r á n k a  5 3  z  5 8



•\h KI1KU B JIĚÍN

Aeroklub Jičín z.s. LKJC

LETIŠTNÍ ŘÁD LETIŠTĚ JIČÍN 
Příloha č.7

Letištní pohotovostní plán

Účinnost od: 
30.6.2017

ZÁMĚRNĚ NEPOUŽITO

Z p r a c o v a l :  . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . S c h v á l i l :  . . . . . . . .  . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . L e t i š t n í  ř á d

D n e :  2 7 . 7 . 2 0 2 2 D n e :  3 0 . 7 . 2 0 2 2 S t r á n k a  5 4  z  5 8



•\h KI1KU B JIÉÍN

Aeroklub Jičín z.s. LKJC

LETIŠTNÍ ŘÁD LETIŠTĚ JIČÍN 
Příloha č.7

Letištní pohotovostní plán

Účinnost od: 
30.6.2017

Příloha č. 3 (Mapa letiště a blízkého okolí s vyznačením příjezdu) -  oprava č.1 

< C D o a w u _ e ) i - T >  * _ i 2 z O

. * i-O
CM

CD

CD
CM

Příjezd č.3 -  vedlejší 
rvale zamčená závora 
říjezd od Jičína na 
řezinu

T
P

.. b

\

A,
/ ■«>

/
/

/
i

"v,S
%

/

/
/

/
/

/
/

/’

/
/

/
/

/
/

i

-  £
*  «  TI I  3 ■N Q_ J2m 1 I- e  -i ra «
S "5 2> S

/
/

/
/

/
/

/

/ Á
PO /

/

/
i

/

j

v
v

\  ji

/
/ /

/

/ .c " »  W I

>0> >4>

>XI
O

<z>N
i ™

/

i
/

/

f
#
i

i
/

/
/

H
 1 

H
la

vn
i p

ří
je

zd
 n

a 
le

tiš
ti 

H
 2

 V
ed

le
jš

í p
ří

je
zd

 n
a 

le
tíš

 
H

 3
 V

ed
le

jš
í p

ří
je

zd
 n

a 
le

tiš
 

O
 

V
yč

ká
va

cí
 p

ro
st

o
r 

pr
o

i

1 /
/

/
i

#
i
i

f
1
i

i
i/

\
\
\
\

/
/

i
\

v
\

\ \
___________

^říjezd č.1 -  hlavní 
Zamykatelná brána, 
mimo dobu provozu 
etiště zamčenai

i

\
v

L..

$
o

53___

/ Příjezd od Cejkovic

'•-I "**7
/ l i

Příjezd č.2 -  vedlejší 
Trvale zamčená brána

*  9

•J
o j 'Příjezd z Vokšic

o
CM

CD

CO

h-

to 

ia

co

CM

CD

co

co

10

co

CM

Z p r a c o v . . . . .  . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . S c h v á l i l : .  . . . . . . . .  . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . L e t i š t n í  ř á d

D n e :  2 7 . 7 . 2 0 2 2 D n e :  3 0 . 7 . 2 0 2 2 S t r á n k a  5 5  z  5 8



•\h KI1KU B JIĚÍN

Aeroklub Jičín z.s. LKJC

LETIŠTNÍ ŘÁD LETIŠTĚ JIČÍN 
Příloha č.7

Letištní pohotovostní plán

Účinnost od: 
30.6.2017

ZÁMĚRNĚ NEPOUŽITO

Z p r a c o v a l . .  . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . S c h v á l i l :  . . . . . . . .  . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . L e t i š t n í  ř á d

D n e :  2 7 . 7 . 2 0 2 2 D n e :  3 0 . 7 . 2 0 2 2 S t r á n k a  5 6  z  5 8



•\h KI1K1.Í B JIÉÍN

Aeroklub Jičín z.s. LKJC

LETIŠTNÍ ŘÁD LETIŠTĚ JIČÍN 
Příloha č.7

Letištní pohotovostní plán

Účinnost od: 
30.6.2017

Příloha č. 4 (Gridová mapa okolí letiště) -  změna č.2

Dou iravice

Břízka

U Habň Lhotí
Javornic b

kJinolice

yVěmeíeír Vuh liuOhm \ky 
ryb. Podilš

Homi 
, Pádu! i Valcha

ob&taz
Těšín

lírada-
Rybníček

RadirPrachov
CidlinaLochov

Drštěkryje

U Kavárny I ' ValdiceZebín
399ja

Houser

Sedličky

Ohaveč Studeňany
Soudn iVo Vrších t. •

S t. MěstoHlš7 u/vnský
DvoretDvorce

hoťecký
yb. Valdic é  Předm.

U Rybn i£stidla

Na Karlové

N. Město Moravčice/okšiceHlásn;
LhotaKfelina

Nadslav

Šlikova
Ves Čejkovic^

Náchod ;ko

Mi sm

ioh i vička

Vitiněves

'strice'
SutovesChyjio i Hoří novsky. 

' Mlýr *

Údrnice

ěves

Bradl

Zámosti

GG

MM

Nemocnice
2019-11 -25

A  Shrom aždiště
p o lo m e i k iu z m c e  r = 7 k m

Z p r a c o v a l : .  . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . S c h v á l i l :  . . . . . . . .  . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . L e t i š t n í  ř á d

D n e :  2 7 . 7 . 2 0 2 2 D n e :  3 0 . 7 . 2 0 2 2 S t r á n k a  5 7  z  5 8



•\h KI1KU B JIĚÍN

Aeroklub Jičín z.s. LKJC

LETIŠTNÍ ŘÁD LETIŠTĚ JIČÍN 
Příloha č.7

Letištní pohotovostní plán

Účinnost od: 
30.6.2017

ZÁMĚRNĚ NEPOUŽITO

Z p r a c o v a l : .  . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . S c h v á l i l . .  . . . . . . . .  . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . L e t i š t n í  ř á d

D n e :  2 7 . 7 . 2 0 2 2 D n e :  3 0 . 7 . 2 0 2 2 S t r á n k a  5 8  z  5 8


